
 Internet – základní kurz  
 

                  

JUBELA   s. r. o.    
 

 

 

Ing. Marek Lauren čík, MBA 
Volutova 2523/14  158 00 Praha 5   

       

tel:  251 551 362,   222 363 735  
  602 308 775,   606 756 640  
    

E-mail: info@jubela.cz 
 

 

 

Rámcový přehled obsahu kurzu Internet – základní kurz: 

tandardní délka kurzu je jeden den (6 vyučovacích hodin). Výuka probíhá na počítačové učebně 
vybavené datovým projektorem. Školení probíhají vždy od 9:00 do 13:00. Každý posluchač má 

k dispozici samostatný počítač a obdrží zdarma kvalitní literaturu ke kurzu. Optimální počet posluchačů v 
kurzu je pět až osm. V průběhu kurzu je k dispozici občerstvení a během přestávek možnost volného 
přístupu na internet. 
 
 
 
 

Základním předpokladem k úspěšnému zvládnutí tohoto kurzu je alespoň základní znalost Windows.  
 

Kurz je rozdělen do šesti vyučovacích hodin s následujícím přehledem probírané látky: 
 

• Opakování základních pojmů z předpokládaných znalostí. 
• Základní seznámení s jednotlivými internetovými prohlížeči 
• Vznik a struktura internetu, jeho možnosti. 
• Základní pojmy na internetu (www, doména …), internetovské adresy. 
• Praktická práce s hypertextovými stránkami – „brouzdání internetem“. 
• Způsoby prohlížení www stránek. 
• Cílené hledání konkrétní věci na internetu – prohledávací nástroje. 
• Zajímavá místa na internetu, nejčastější zdroje informací. 
• Ukládání získaných informací na vlastní počítač. 
• Filosofie internetu – pravidla projevu na internetu,… 
• Připojení k internetu (poskytovatelé, výhodnost, ceny, ….) 
• Tipy a triky s internetem, zajímavé adresy. 
• Zabezpečení a ochrana při práci s internetem. 

 
Tato osnova obsahuje  rámcový přehled učiva kurzu. Neobsahuje podrobné položky základního charakteru, které se 
samozřejmě probírají také. Rozsah a podrobnost probírané látky budou upraveny dle schopností účastníků kurzu. Na 
přání účastníků kurzu jsme schopni celou osnovu upravit a kurz přizpůsobit  jejich konkrétním potřebám. 
 

S 


